

PEMERINTAH KABUPATEN ACEH BESAR
PENJABARAN APBD
TAHUN ANGGARAN 2020

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.02. - OTONOMI DAERAH, PEMERINTAHAN UMUM, ADM KEUANGAN, PERANGKAT DAERAH, KEPEGAWAI
ORGANISASI : 4.02.29. - KECAMATAN SEULIMEUM

Halaman : 1

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
4.02.4.02.29.00.00.4.	PENDAPATAN DAERAH						
4.02.4.02.29.00.00.8.	PENDAPATAN DAERAH						
	JUMLAH PENDAPATAN						
4.02.4.02.29.00.00.5.	BELANJA DAERAH	2.803.091.884,00					
4.02.4.02.29.00.00.9.	BEBAN	2.803.091.884,00					
4.02.4.02.29.00.00.5.1.	BELANJA TIDAK LANGSUNG	2.280.939.254,00					
4.02.4.02.29.00.00.5.1.1.	Belanja Pegawai	2.280.939.254,00					
4.02.4.02.29.00.00.5.1.1.01.	Gaji dan Tunjangan	1.849.699.254,00					
4.02.4.02.29.00.00.5.1.1.01.001.	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	1.369.571.943,00					
			- Golongan IV (2 org x 14 Bln)	28	OB	@3.907.900,00 =	109.421.200,00
			- Golongan III (10 Org x 14 Bln)	140	OB	@3.251.500,00 =	455.210.000,00
			- Golongan II (18 Org x 14 Bln)	252	OB	@2.807.900,00 =	707.590.800,00
			- Golongan I (2 Org x 14 Bln)	28	OB	@2.059.811,00 =	57.674.708,00
			- Acrees 2,5 %	1	Thn	@39.675.235,00 =	39.675.235,00
4.02.4.02.29.00.00.5.1.1.01.002.	Tunjangan Keluarga	175.206.670,00					
			Tunjangan Istri	-	-		
			- Golongan IV (1 Org x 14 Bln)	14	OB	@390.790,00 =	5.471.060,00
			- Golongan III (8 Org x 14 Bln)	112	OB	@325.150,00 =	36.416.800,00
			- Golongan II (20 Org x 14 Bln)	280	OB	@280.790,00 =	78.621.200,00
			- Golongan I (1 Org x 14 Bln)	14	OB	@244.830,00 =	3.427.620,00
			Tunjangan Anak	-	-		
			Golongan IV (2 Org x 14 Bulan)	42	OB	@78.158,00 =	3.282.636,00
			Golongan III (16 Org x 14 Bulan)	224	OB	@65.030,00 =	14.566.720,00
			Golongan II (36 Org x 14 Bulan)	504	OB	@56.158,00 =	28.303.632,00
			Golongan I (2 Org x 14 Bulan)	28	OB	@48.966,00 =	1.371.048,00
			- Acrees 2,5 %	1	Thn	@3.745.954,00 =	3.745.954,00
4.02.4.02.29.00.00.5.1.1.01.003.	Tunjangan Jabatan	119.980.000,00					
			- Eselon III.a (1 Org x 14 Bln)	14	OB	@1.260.000,00 =	17.640.000,00
			- Eselon III.b (1 Org x 14 Bln)	14	OB	@980.000,00 =	13.720.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
4.02.4.02.29.00.00.5.1.1.01.006.	Tunjangan Beras	111.237.120,00	-Eselon IV.a (5 org x 14 Bln)	70	OB	@540.000,00 =	37.800.000,00
			- Eselon IV b (3 org x 14 Bln)	42	OB	@490.000,00 =	20.580.000,00
			-Tunjangan Umum Non Eselon	-	-		
			- Golongan III (1 org x 14 Bln)	14	OB	@185.000,00 =	2.590.000,00
			-Golongan II (10 Org x 14 Bln)	140	OB	@180.000,00 =	25.200.000,00
			-Golongan I (1 Org x 14 Bln)	14	OB	@175.000,00 =	2.450.000,00
4.02.4.02.29.00.00.5.1.1.01.007.	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	17.898.965,00	-Golongan IV (7 Org x 12 Bln)	84	OB	@72.420,00 =	6.083.280,00
			-Golongan III (34 Org x 12 Bln)	408	OB	@72.420,00 =	29.547.360,00
			- Golongan II (76 Org x 12 Bln)	912	OB	@72.420,00 =	66.047.040,00
			-Golongan I (11 Org x 12 Bln)	132	OB	@72.420,00 =	9.559.440,00
4.02.4.02.29.00.00.5.1.1.01.008.	Pembulatan Gaji	25.160,00	- Golongan IV (2 Org x 14 Bln)	28	OB	@139.320,00 =	3.900.960,00
			-Golongan III (10 Org x 14 bln)	140	OB	@75.674,00 =	10.594.360,00
			- Golongan II (20 Org x 14 Bln)	280	OB	@10.884,00 =	3.047.520,00
			- Acrees 2,5 %	1	Thn	@356.125,00 =	356.125,00
4.02.4.02.29.00.00.5.1.1.01.009.	Iuran BPJS Kesehatan	55.779.396,00	-Golongan IV (2 Org x 14 Bln)	28	OB	@48,00 =	1.344,00
			-Golongan III (10 Org x 14 Bln)	140	OB	@58,00 =	8.120,00
			-Golongan II (20 Org x 14 Bln)	280	OB	@48,00 =	13.440,00
			-Golongan I (3 Org x 14 Bln)	42	OB	@43,00 =	1.806,00
			- Acrees 2,5 %	1	Thn	@450,00 =	450,00
4.02.4.02.29.00.00.5.1.1.02.	Tambahan Penghasilan PNS	431.240.000,00	- Tunjangan Askes	12	Bln	@4.648.283,00 =	55.779.396,00
4.02.4.02.29.00.00.5.1.1.02.005.	Tambahan Penghasilan berdasarkan prestasi kerja	297.700.000,00	Tunjangan Daerah Berdasarkan Jabatan	-	-		
			-Eselon III.a (1 Org x 14 Bln)	14	OB	@2.500.000,00 =	35.000.000,00
			-Eselon III.b (1 Org x 14 Bln)	14	OB	@1.750.000,00 =	24.500.000,00
			-Eselon IV.a(5 Org x 14 Bln)	70	OB	@800.000,00 =	56.000.000,00
			Eselon IV .b (3 Org x 14 Bln)	42	OB	@600.000,00 =	25.200.000,00
			-Staf (22 Org x 14 Bln)	308	OB	@350.000,00 =	107.800.000,00
			- Tunjangan Pengguna Anggaran (1 Org x 12 Bln)	12	OB	@1.500.000,00 =	18.000.000,00
			- Pejabat Penata Keuangan (PPK 1x 12 Bln)	12	OB	@500.000,00 =	6.000.000,00
			- Bendahara Pengeluaran (1 org x12 Bln)	12	OB	@1.000.000,00 =	12.000.000,00
			- Bendahara Barang (1 Org x 12 Bln)	12	OB	@500.000,00 =	6.000.000,00
			- Pembantu Bendahara Pengeluaran (1 Org x 12 Bln)	12	OB	@300.000,00 =	3.600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
4.02.4.02.29.00.00.5.1.1.02.006.	Tambahan Penghasilan berdasarkan pertimbangan objektif lainnya	133.540.000,00	- Pembantu PPK (1 Org x 12 Bln)	12	OB	@300.000,00 =	3.600.000,00
			- Makan Minum Harian Pegawai Gol IV (2 Org x 20 hari x 11 Bln)	440	OH	@25.000,00 =	11.000.000,00
			- Makan Minum Harian Pegawai Gol III (10 Org x 20 hari x 11 Bln)	2.200	Oh	@20.000,00 =	44.000.000,00
			- Makan Minum Harian Pegawai Gol II (18 Org x 20 hari x 11 Bln)	3.960	Oh	@17.000,00 =	67.320.000,00
			- Makan Minum Harian Pegawai Gol I (3 Org x 20 hari x 11 Bln)	660	Oh	@17.000,00 =	11.220.000,00
4.02.4.02.29.00.00.5.2.	BELANJA LANGSUNG	522.152.630,00					
4.02.4.02.29.01.	PROGRAM PELAYANAN ADMINISTRASI PERKANTORAN	339.327.630,00					
4.02.4.02.29.01.02.	PENYEDIAAN JASA KOMUNIKASI, SUMBER DAYA AIR DAN LISTRIK	16.320.000,00					
4.02.4.02.29.01.02.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	16.320.000,00					
4.02.4.02.29.01.02.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	16.320.000,00					
4.02.4.02.29.01.02.5.2.2.03.001.	Belanja Telepon	3.600.000,00					
			- Biaya Rekening Telepon/Internet	12	Bln	@300.000,00 =	3.600.000,00
4.02.4.02.29.01.02.5.2.2.03.002.	Belanja Air	840.000,00					
			- Biaya Rekening Air	12	Bln	@70.000,00 =	840.000,00
4.02.4.02.29.01.02.5.2.2.03.003.	Belanja Listrik	11.880.000,00					
			- Biaya Rekening Listrik	12	Bln	@990.000,00 =	11.880.000,00
4.02.4.02.29.01.06.	PENYEDIAAN JASA PEMELIHARAAN DAN PERIZINAN KENDARAAN DINAS/OPERASIONAL	2.400.000,00					
4.02.4.02.29.01.06.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	2.400.000,00					
4.02.4.02.29.01.06.5.2.2.05.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	2.400.000,00					
4.02.4.02.29.01.06.5.2.2.05.005.	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor	2.400.000,00					
			- Biaya STNK/Asuransi Kendaraan Dinas Jabatan	1	Unit	@2.000.000,00 =	2.000.000,00
			- Biaya STNK/Asuransi Kendaraan Dinas Operasional	2	Unit	@200.000,00 =	400.000,00
4.02.4.02.29.01.08.	PENYEDIAAN JASA KEBERSIHAN KANTOR	2.332.500,00					
4.02.4.02.29.01.08.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	2.332.500,00					
4.02.4.02.29.01.08.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	2.332.500,00					
4.02.4.02.29.01.08.5.2.2.01.005.	Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih	2.332.500,00					
			- Pewangin Ruangan/Air Freshener	12	Tube	@15.000,00 =	180.000,00
			- Kain Lap	6	Lbr	@14.400,00 =	86.400,00
			- Sapu Debu/Kemoceng, Bulu Plastik	6	Bh	@12.400,00 =	74.400,00
			- Sendok Sampah Maspion	4	Bh	@25.250,00 =	101.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN	
1	2	3	4	
			- Keset Kaki Ambal USA	4 Bh @89.700,00 = 358.800,00
			- Tissue Kotak/Isi Ulang	36 Bh @12.500,00 = 450.000,00
			- Kamper Gantung	12 Bh @24.000,00 = 288.000,00
			- Cairan Pembersih Kaca Clear	5 Btl @21.500,00 = 107.500,00
			- Cairan Pembersih Lantai Axi	5 Btl @22.500,00 = 112.500,00
			- Gagang Pembersih Lantai/Pel	4 Btg @18.900,00 = 75.600,00
			- Sportek	12 Btl @15.500,00 = 186.000,00
			- Semerbak	3 Btl @22.900,00 = 68.700,00
			- Sapu Plastik	6 Bh @30.000,00 = 180.000,00
			- Sapu Lidi	4 Bh @15.900,00 = 63.600,00
4.02.4.02.29.01.10.	PENYEDIAAN ALAT TULIS KANTOR	15.807.350,00		
4.02.4.02.29.01.10.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	15.807.350,00		
4.02.4.02.29.01.10.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	15.807.350,00		
4.02.4.02.29.01.10.5.2.2.01.001.	Belanja alat tulis kantor	13.857.350,00		
			- Kertas HVS Paper One A4 70 Gram	50 Rem @50.000,00 = 2.500.000,00
			- Tinta Stempel Tellen	5 Btl @4.890,00 = 24.450,00
			- Tinta Tulis Parker	2 Bh @27.600,00 = 55.200,00
			- Alat Penjilid Sedang Kenko No. 3	12 Bh @14.000,00 = 168.000,00
			- Alat Penjilid Kecil Max No. 10	12 Bh @7.500,00 = 90.000,00
			- Anak Penjilid No 3	70 Bh @3.350,00 = 234.500,00
			- Anak Penjilid No. 10	80 Ktk @2.100,00 = 168.000,00
			- Alat Pemotong Isolasi	6 Bh @17.550,00 = 105.300,00
			- Bantalan Stempel Besar Hero	2 Bh @8.600,00 = 17.200,00
			- Map Lucky	40 Bh @15.000,00 = 600.000,00
			- Kertas HVS Paper One Folio 70 Gram	36 Rem @50.000,00 = 1.800.000,00
			- Kertas Memo Tempel 40 x 50 mm	40 Pad @7.000,00 = 280.000,00
			- Kwitansi Dinas Ukuran 1/2 Folio	60 Block @15.000,00 = 900.000,00
			- Pita Royal	10 Bh @46.000,00 = 460.000,00
			- Type-X	12 Set @7.000,00 = 84.000,00
			- Binder Clip No. 111	25 Ktk @5.500,00 = 137.500,00
			- Binder Clip No. 200	15 Ktk @6.000,00 = 90.000,00
			- Isolasi Besar	7 Rol @8.500,00 = 59.500,00
			- Isolasi Sedang	8 Rel @8.000,00 = 64.000,00
			- Kertas Karton	75 Lbr @6.000,00 = 450.000,00
			- Karbon Tastra 4T Folio	5 Ktk @27.000,00 = 135.000,00
			- Kertas NCR	10 Rem @32.400,00 = 324.000,00
			- Ballpoint Boxi	3 Lsn @70.000,00 = 210.000,00
			- Ballpoint Top - 300	3 Lsn @26.500,00 = 79.500,00
			- Amplop Line Putih	10 Ktk @24.300,00 = 243.000,00
			- Lem Proto Gulistik 15 Gram	15 Bh @6.200,00 = 93.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
			- Biaya Operasional ATK Mukim	5	Mukim	@500.000,00 =	2.500.000,00
			- Stopmap Licin Folio	60	Bh	@3.324,00 =	199.440,00
			- Tinta Infus Komputer	15	Btl	@65.000,00 =	975.000,00
			- Snetchecter Map	125	Bh	@1.000,00 =	125.000,00
			- Spidol White Board Snowman	20	Btg	@5.400,00 =	108.000,00
			- Spidol Super Color Market	15	Bh	@4.320,00 =	64.800,00
			- Tinta Ballpoint Parker	1	Btg	@12.960,00 =	12.960,00
			- Biaya ATK	1	Keg	@500.000,00 =	500.000,00
4.02.4.02.29.01.10.5.2.2.01.004.	Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya	1.950.000,00					
			- Materai 6000	150	Lbr	@6.000,00 =	900.000,00
			- Materai 3000	125	Lbr	@3.000,00 =	375.000,00
			- Perangko	135	Lbr	@5.000,00 =	675.000,00
4.02.4.02.29.01.11.	PENYEDIAAN BARANG CETAKAN DAN PENGGANDAAN	10.038.200,00					
4.02.4.02.29.01.11.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	10.038.200,00					
4.02.4.02.29.01.11.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	10.038.200,00					
4.02.4.02.29.01.11.5.2.2.06.001.	Belanja Cetak	2.695.000,00					
			- Cetak Kop Surat Dinas	15	Rem	@130.000,00 =	1.950.000,00
			- Cetak Blangko SPPD	1	Rem	@265.000,00 =	265.000,00
			- Cetak Amplop Dinas Cassing	300	Lbr	@1.600,00 =	480.000,00
4.02.4.02.29.01.11.5.2.2.06.002.	Belanja Penggandaan	7.343.200,00					
			- Fotocopy Surat-surat Dinas	34.214	Lbr	@200,00 =	6.843.200,00
			- Biaya Fotocopy Kegiatan PKK	1	Keg	@500.000,00 =	500.000,00
4.02.4.02.29.01.12.	PENYEDIAAN KOMPONEN INSTALASI LISTRIK/PENERANGAN BANGUNAN KANTOR	3.109.580,00					
4.02.4.02.29.01.12.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	3.109.580,00					
4.02.4.02.29.01.12.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	3.109.580,00					
4.02.4.02.29.01.12.5.2.2.01.003.	Belanja alat listrik dan elektronik (lampu pijar, battery kering)	3.109.580,00					
			- Batu Baterai AA Alkaline	40	Bh	@7.500,00 =	300.000,00
			- Baterai Petak 9 Volt	24	Bh	@12.000,00 =	288.000,00
			- Lampu Philip Hemat Energi	50	Bh	@45.600,00 =	2.280.000,00
			- Wayer Gulung	3	Bh	@74.860,00 =	224.580,00
			- Plat 3 Lubang	2	Bh	@8.500,00 =	17.000,00
4.02.4.02.29.01.15.	PENYEDIAAN BAHAN BACAAN DAN PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN	2.160.000,00					
4.02.4.02.29.01.15.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	2.160.000,00					
4.02.4.02.29.01.15.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	2.160.000,00					
4.02.4.02.29.01.15.5.2.2.03.009.	Belanja Surat Kabar/Majalah	2.160.000,00					
			- Surat Kabar Harian	24	Eks	@90.000,00 =	2.160.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN			
1	2	3	4			
4.02.4.02.29.01.17.	PENYEDIAAN MAKANAN DAN MINUMAN	11.130.000,00				
4.02.4.02.29.01.17.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	11.130.000,00				
4.02.4.02.29.01.17.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	11.130.000,00				
4.02.4.02.29.01.17.5.2.2.11.001.	Belanja makanan dan minuman harian pegawai	1.680.000,00				
			- Air Minum Mineral (Gelas)	60 ktk	@28.000,00 =	1.680.000,00
4.02.4.02.29.01.17.5.2.2.11.003.	Belanja makanan dan minuman tamu	9.450.000,00				
			- Hari Besar Islam dan Hari Besar Nasional	270 Oh	@35.000,00 =	9.450.000,00
4.02.4.02.29.01.18.	RAPAT-RAPAT KORDINASI DAN KONSULTASI KE LUAR DAERAH	27.400.000,00				
4.02.4.02.29.01.18.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	27.400.000,00				
4.02.4.02.29.01.18.5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas	27.400.000,00				
4.02.4.02.29.01.18.5.2.2.15.001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	16.800.000,00				
			- Golongan IV (2 Org x 2 Hr x 6 Kali)	24 Oh	@200.000,00 =	4.800.000,00
			- Golongan III (5 Org x 2 Hr x 6 Kali)	60 Oh	@150.000,00 =	9.000.000,00
			- Golongan II (2 Org x 2 Hr x 6 Kali)	24 Oh	@125.000,00 =	3.000.000,00
4.02.4.02.29.01.18.5.2.2.15.002.	Belanja perjalanan dinas luar daerah	10.600.000,00				
			- Transport	1 OT	@4.000.000,00 =	4.000.000,00
			- Lumpsum	4 Oh	@1.650.000,00 =	6.600.000,00
4.02.4.02.29.01.19.	PENYEDIAAN PELAYANAN JASA ADMINISTRASI TEKNIS PERKANTORAN	248.630.000,00				
4.02.4.02.29.01.19.5.2.1.	Belanja Pegawai	239.630.000,00				
4.02.4.02.29.01.19.5.2.1.01.	Honorarium PNS	21.325.000,00				
4.02.4.02.29.01.19.5.2.1.01.001.	Honorarium PNS	21.325.000,00				
			- Honor Tim Evaluasi Qanun Gampong	-		
			- Ketua	47 Qanun	@100.000,00 =	4.700.000,00
			- Sekretaris	47 Qanun	@75.000,00 =	3.525.000,00
			- Anggota (2 Org x 47 Qanun)	94 Qanun	@50.000,00 =	4.700.000,00
			- Honor FORKOPIMKA	-		
			- Camat	12 Ob	@700.000,00 =	8.400.000,00
4.02.4.02.29.01.19.5.2.1.02.	Honorarium Non PNS	214.800.000,00				
4.02.4.02.29.01.19.5.2.1.02.001.	Honorarium Non PNS	214.800.000,00				
			- Honorarium Sekretaris Mukim	60 Ob	@400.000,00 =	24.000.000,00
			- Honor Petugas Jaga Malam	12 Ob	@1.100.000,00 =	13.200.000,00
			- Honorarium Imeum Mukim	60 Ob	@1.200.000,00 =	72.000.000,00
			- Honorarium Imeum Mesjid	132 Ob	@600.000,00 =	79.200.000,00
			- Honor FORKOPIMKA	-		
			- Kapolsek dan Danramil	24 Ob	@500.000,00 =	12.000.000,00
			- Imeum Mukim dan MPU	72 Ob	@200.000,00 =	14.400.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN			
1	2	3	4			
4.02.4.02.29.01.19.5.2.1.03.	Uang Lembur	3.505.000,00				
4.02.4.02.29.01.19.5.2.1.03.001.	Uang Lembur PNS	3.505.000,00				
			- Golongan IV (2 Org x 3 Jam x 5 Hr)	47	Oh	@30.000,00 = 1.410.000,00
			- Golongan III (3 Org x 3 Jam x 5 Hr)	47	Oh	@25.000,00 = 1.175.000,00
			- Golongan II (3 Org x 3 Jam x 5 Hr)	46	Oh	@20.000,00 = 920.000,00
4.02.4.02.29.01.19.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	9.000.000,00				
4.02.4.02.29.01.19.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	9.000.000,00				
4.02.4.02.29.01.19.5.2.2.01.009.	Belanja Bahan Properti Pendukung (Hari-bari Besar/Kesenian)	9.000.000,00				
			- Peringatan HUT Kota Jantho/HUT RI	1	Pkt	@9.000.000,00 = 9.000.000,00
4.02.4.02.29.02.	PROGRAM PENINGKATAN SARANA DAN PRASARANA APARATUR	78.400.000,00				
4.02.4.02.29.02.09.	PENGADAAN PERALATAN GEDUNG KANTOR	45.000.000,00				
4.02.4.02.29.02.09.5.2.3.	Belanja Modal	45.000.000,00				
4.02.4.02.29.02.09.5.2.3.29.	Belanja Modal Pengadaan Komputer	45.000.000,00				
4.02.4.02.29.02.09.5.2.3.29.004.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Personal Komputer	30.000.000,00				
			- Pengadaan Komputer PC	2	Unit	@15.000.000,00 = 30.000.000,00
4.02.4.02.29.02.09.5.2.3.29.005.	Belanja Modal Pengadaan Komputer Note Book	15.000.000,00				
			- Pengadaan Laptop	1	Unit	@15.000.000,00 = 15.000.000,00
4.02.4.02.29.02.23.	PEMELIHARAAN RUTIN/BERKALA MOBIL JABATAN	25.000.000,00				
4.02.4.02.29.02.23.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	25.000.000,00				
4.02.4.02.29.02.23.5.2.2.05.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	25.000.000,00				
4.02.4.02.29.02.23.5.2.2.05.001.	Belanja Jasa Service	1.250.000,00				
			- Biaya Service Roda 4	1	Unit	@1.250.000,00 = 1.250.000,00
4.02.4.02.29.02.23.5.2.2.05.002.	Belanja Penggantian Suku Cadang	3.750.000,00				
			- Ban luar 4 Buah	4	Bh	@625.000,00 = 2.500.000,00
			- Accu	1	Bh	@1.250.000,00 = 1.250.000,00
4.02.4.02.29.02.23.5.2.2.05.003.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan pelumas	20.000.000,00				
			- BBM Kendaraan Roda 4 (Camat)	1	Unit	@20.000.000,00 = 20.000.000,00
4.02.4.02.29.02.24.	PEMELIHARAAN RUTIN/BERKALA KENDARAAN DINAS/OPERASIONAL	4.000.000,00				
4.02.4.02.29.02.24.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	4.000.000,00				
4.02.4.02.29.02.24.5.2.2.05.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	4.000.000,00				
4.02.4.02.29.02.24.5.2.2.05.001.	Belanja Jasa Service	300.000,00				
			- Service Kendaraan Roda 2	2	Unit	@150.000,00 = 300.000,00
4.02.4.02.29.02.24.5.2.2.05.002.	Belanja Penggantian Suku Cadang	1.180.000,00				

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
4.02.4.02.29.02.24.5.2.2.05.003.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan pelumas	2.520.000,00	- Ganti Ban Luar	4	Bh	@160.000,00 =	640.000,00
			- Ganti Ban Dalam	4	Bh	@50.000,00 =	200.000,00
			- Ganti Accu/Baterai	2	Bh	@170.000,00 =	340.000,00
			- BBM Kendaraan Roda 2 Sekcam dan PKK	2	Unit	@1.260.000,00 =	2.520.000,00
4.02.4.02.29.02.28.	PEMELIHARAAN RUTIN/BERKALA PERALATAN GEDUNG KANTOR	4.400.000,00					
4.02.4.02.29.02.28.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	4.400.000,00					
4.02.4.02.29.02.28.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	4.400.000,00					
4.02.4.02.29.02.28.5.2.2.03.010.	Belanja Jasa Servis Peralatan dan Perlengkapan Kantor	4.400.000,00					
			- Biaya Service Laptop/Komputer/Printer	7	Unit	@500.000,00 =	3.500.000,00
			- Biaya Service AC	3	Unit	@300.000,00 =	900.000,00
4.02.4.02.29.31.	PROGRAM PEMBINAAN SYARIAT ISLAM	54.040.000,00					
4.02.4.02.29.31.02.	PEMBINAAN LPTQ, MTQ	54.040.000,00					
4.02.4.02.29.31.02.5.2.1.	Belanja Pegawai	21.900.000,00					
4.02.4.02.29.31.02.5.2.1.02.	Honorarium Non PNS	21.900.000,00					
4.02.4.02.29.31.02.5.2.1.02.001.	Honorarium Non PNS	21.900.000,00					
			- Honor Panitia Seleksi	7	Oh	@200.000,00 =	1.400.000,00
			- Honor/Uang Saku Petugas TC	10	Oh	@150.000,00 =	1.500.000,00
			- Uang Saku Peserta dan Transportasi MTQ dan Official (38 Org x 5 Hr)	190	Oh	@100.000,00 =	19.000.000,00
4.02.4.02.29.31.02.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	32.140.000,00					
4.02.4.02.29.31.02.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	2.500.000,00					
4.02.4.02.29.31.02.5.2.2.01.001.	Belanja alat tulis kantor	2.500.000,00					
4.02.4.02.29.31.02.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	14.440.000,00					
4.02.4.02.29.31.02.5.2.2.11.003.	Belanja makanan dan minuman tamu	14.440.000,00					
			- Belanja ATK MTQ	1	Pkt	@2.500.000,00 =	2.500.000,00
			- Makan Minum Panitia Seleksi TC MTQ	1	Pkt	@1.000.000,00 =	1.000.000,00
			- Biaya Makan Minum Peserta MTQ dan Official	672	Oh	@20.000,00 =	13.440.000,00
4.02.4.02.29.31.02.5.2.2.14.	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	15.200.000,00					
4.02.4.02.29.31.02.5.2.2.14.003.	Belanja pakaian batik	15.200.000,00					
			- Pengadaan Baju Batik Peserta MTQ dan Official	38	Stel	@400.000,00 =	15.200.000,00
4.02.4.02.29.34.	PROGRAM PENINGKATAN PELAYANAN PADA TINGKAT KECAMATAN	13.460.000,00					

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN			
1	2	3	4			
4.02.4.02.29.34.02.	PENYUSUNAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN KECAMATAN	13.460.000,00				
4.02.4.02.29.34.02.5.2.1.	Belanja Pegawai	300.000,00				
4.02.4.02.29.34.02.5.2.1.02.	Honorarium Non PNS	300.000,00				
4.02.4.02.29.34.02.5.2.1.02.001.	Honorarium Non PNS	300.000,00				
4.02.4.02.29.34.02.5.2.1.02.001.	Honorarium Non PNS	300.000,00	- Honor Petugas Kebersihan	2	KI	@150.000,00 = 300.000,00
4.02.4.02.29.34.02.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	13.160.000,00				
4.02.4.02.29.34.02.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	300.000,00				
4.02.4.02.29.34.02.5.2.2.03.012.	Belanja Dokumentasi	300.000,00				
4.02.4.02.29.34.02.5.2.2.03.012.	Belanja Dokumentasi	300.000,00	- Dokumen Fasilitas Rapat Lintas Sektor	1	Pkt	@300.000,00 = 300.000,00
4.02.4.02.29.34.02.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	500.000,00				
4.02.4.02.29.34.02.5.2.2.06.002.	Belanja Penggandaan	500.000,00				
4.02.4.02.29.34.02.5.2.2.06.002.	Belanja Penggandaan	500.000,00	- Biaya Penggandaan Target Kinerja Untuk Unit Organisasi Yang Ada di Kecamatan	2.500	Lbr	@200,00 = 500.000,00
4.02.4.02.29.34.02.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	6.760.000,00				
4.02.4.02.29.34.02.5.2.2.11.002.	Belanja makanan dan minuman rapat	6.760.000,00				
4.02.4.02.29.34.02.5.2.2.11.002.	Belanja makanan dan minuman rapat	6.760.000,00				
4.02.4.02.29.34.02.5.2.2.11.002.	Belanja makanan dan minuman rapat	6.760.000,00	- Biaya Makan Minum Rapat Lintas Sektor (3 Kali)	-	-	
4.02.4.02.29.34.02.5.2.2.11.002.	Belanja makanan dan minuman rapat	6.760.000,00	- Nasi Kotak 40 Org x 3 Kali	120	Oh	@22.500,00 = 2.700.000,00
4.02.4.02.29.34.02.5.2.2.11.002.	Belanja makanan dan minuman rapat	6.760.000,00	- Snack Kotak 40 Org x 3 Kali	120	Oh	@3.500,00 = 420.000,00
4.02.4.02.29.34.02.5.2.2.11.002.	Belanja makanan dan minuman rapat	6.760.000,00	- Makan Peserta Musrembang	112	Oh	@22.500,00 = 2.520.000,00
4.02.4.02.29.34.02.5.2.2.11.002.	Belanja makanan dan minuman rapat	6.760.000,00	- Snack Peserta Musrembang 112 Org x 2 Hr	224	Oh	@5.000,00 = 1.120.000,00
4.02.4.02.29.34.02.5.2.2.17.	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	5.600.000,00				
4.02.4.02.29.34.02.5.2.2.17.001.	Belanja kursus-kursus singkat/pelatihan	5.600.000,00				
4.02.4.02.29.34.02.5.2.2.17.001.	Belanja kursus-kursus singkat/pelatihan	5.600.000,00				
4.02.4.02.29.34.02.5.2.2.17.001.	Belanja kursus-kursus singkat/pelatihan	5.600.000,00	- Transport Peserta Musrembang 112 Org x 1 Hr	112	Oh	@50.000,00 = 5.600.000,00
4.02.4.02.29.35.	PROGRAM PEMBINAAN PEMERINTAHAN PEMBANGUNAN DAN KEMASYARAKATAN KECAMATAN	36.925.000,00				
4.02.4.02.29.35.04.	PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN PEMBANGUNAN TINGKAT KECAMATAN	36.925.000,00				
4.02.4.02.29.35.04.5.2.1.	Belanja Pegawai	600.000,00				
4.02.4.02.29.35.04.5.2.1.02.	Honorarium Non PNS	600.000,00				
4.02.4.02.29.35.04.5.2.1.02.001.	Honorarium Non PNS	600.000,00				
4.02.4.02.29.35.04.5.2.1.02.001.	Honorarium Non PNS	600.000,00				
4.02.4.02.29.35.04.5.2.1.02.001.	Honorarium Non PNS	600.000,00	- Honorarium Petugas Kebersihan	2	Ok	@150.000,00 = 300.000,00
4.02.4.02.29.35.04.5.2.1.02.001.	Honorarium Non PNS	600.000,00	- Honorarium Petugas Pembaca Al-Quran	1	Ok	@150.000,00 = 150.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
4.02.4.02.29.35.04.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	36.325.000,00	- Honorarium Petugas MC	1	Ok	@150.000,00 =	150.000,00
4.02.4.02.29.35.04.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	500.000,00					
4.02.4.02.29.35.04.5.2.2.01.001.	Belanja alat tulis kantor	500.000,00	- ATK	1	Pkt	@500.000,00 =	500.000,00
4.02.4.02.29.35.04.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	25.000.000,00					
4.02.4.02.29.35.04.5.2.2.03.013.	Belanja Jasa Administrasi Peserta	25.000.000,00	- Transport	250	Oh	@50.000,00 =	12.500.000,00
			- Uang Saku	250	Ok	@50.000,00 =	12.500.000,00
4.02.4.02.29.35.04.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.700.000,00					
4.02.4.02.29.35.04.5.2.2.06.001.	Belanja Cetak	1.200.000,00	- Cetak Spanduk Bidang Kegiatan	8	Lbr	@150.000,00 =	1.200.000,00
4.02.4.02.29.35.04.5.2.2.06.002.	Belanja Penggandaan	500.000,00	- Biaya Fotocopy Kegiatan PKK	1	Pkt	@500.000,00 =	500.000,00
4.02.4.02.29.35.04.5.2.2.10.	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	4.500.000,00					
4.02.4.02.29.35.04.5.2.2.10.005.	Belanja sewa tenda	4.500.000,00	- Sewa Tenda	3	Pkt	@1.500.000,00 =	4.500.000,00
4.02.4.02.29.35.04.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	4.625.000,00					
4.02.4.02.29.35.04.5.2.2.11.002.	Belanja makanan dan minuman rapat	4.625.000,00	- Biaya Makan dan Minum Kegiatan PKK	-	-		
			- Makan	250	Bks	@13.500,00 =	3.375.000,00
			- Minum/Snack	250	Ktk	@5.000,00 =	1.250.000,00
	JUMLAH BELANJA	2.803.091.884,00					
	SURPLUS/(DEFISIT)	(2.803.091.884,00)					